

[daflavi@lavi.co.il](mailto:daflavi@lavi.co.il)

# דף השבוע

## פרשת כי תצא – מיכה אוברמן

בפרשת כי תצא, בין יתר שלל המצוות, מופיעה מצוות השבת אבידה:

(א) לא תראה את שור אחיך או את שיו נדחים והתעלמת מהם השב תשיבם לאחיך. (ב) ואם לא קרוב אחיך אליך ולא ידעתו ואספתו אל תוך ביתך והיה עמך עד דרש אחיך אתו והשבתו לו (ג) וכן תעשה לחמורו וכן תעשה לשמלתו וכן תעשה לכל אבדת אחיך אשר תאבד ממנו ומצאתה לא תוכל להתעלם. (ד) לא תראה את חמור אחיך או שורו נפלים בדרך והתעלמת מהם הקם תקים עמו (דברים, כ"ב א - ז).

השבת אבידה נראית לכולנו כמצווה הגיונית ופשוטה – מצאת משהו שאחר איבד – תחזיר לו. בעוד שמעבר לפשט הכתוב יש פה עומק משמעותי העוסק בהשבת אבידה מוסרית.

ראשית קודם להשבה, האיסור "להתעלם", שמופיע בשלושה מתוך ארבעת הפסוקים, יש כאן דרישה למחויבות מוסרית כלפי הזולת- לא להתעלם!

יש להוסיף לכך את הביטוי "אחיך" המופיע שש פעמים (!) בפסוקים אלו. ניתן לומר שיותר מאשר דאגה למאבד, יש כאן דאגה למוצא. האם בליבו של המוצא יש מקום להרגיש את מצבו של המאבד, או שמא הוא חי "בתוך עצמו". המתעלם - חי רק בתוך עצמו, ואנו נדרשים "להרגיש" את האח שנמצא מאחורי הממון.

ביטוי חריף לכך מצאנו בדברי הרמב"ם בספר המצוות, לפיו כל מי שאינו מסייע לחברו להציל את ממנו (כגון היודע עדות ממון לטובת חברו ואינו בא להעיד לטובתו), עובר על האיסור הנאמר התורה "לא תעמוד על דם רעך" (כך הייתה גרסת הרמב"ם בספרי). מאחורי הממון נמצא אדם, ומי שלא דואג לממון חברו - במידה מסוימת הרי הוא מפקיר את נפשו.

לחודש אלול נרמזו כמה רמזים, ואחד מהם הוא "איש לרעהו ומתנות לאביונים". נתינת צדקה, דאגה לממון הזולת - היינו התעניינות במצבו, דאגה לנפשו ולחיינו. הצעד הבא המתבקש מאחיו, הם דברי רבנו בחיי על הפסוקים הללו: "וזה שאמר "לא תוכל להתעלם", אין להבין אותו בהשבת אבידה בלבד, אלא הוא הדין בשאר כל הפרטים ושאר כל התועלות שביד האדם להביא לחברו". מצוות השבת אבידה מתרחבת מעניין נקודתי של דיני ממון לדרישה לדאגה לעולמו של החבר, שהרי גם הממון אינו אלא ביטוי של הנפש, כאמור, וכל עיקרה של המצווה באה "שכולנו עם אחד... ושירצה כל אחד בתועלת חברו" (שם). יש לאדם הרבה אבידות בחיים, אבידות גשמיות ואבידות רוחניות, אבידות מחשבתיות ואבידות רגשיות. ירידות, נפילות, הרגלים, שחיקה, איבוד אמון - כל אלה סוגים של אבידות.

המשיב לחברו אחת מאבידותיו הרי הוא מקיים מצוות השבת אבידה, הוא משיב לו את נפשו. האמונה בעצמו, כשרון שהוחמץ, דעה שנתבלבלה, רגש שלא התאזן, כוחות, נטיות, ומידות שלא מצאו את מקומם הנכון. הרבה פעמים, דווקא האדם שמבחוץ יכול לראות את מה שהאדם עצמו לא רואה על עצמו ובכך ולעזור לו למצוא את "האבידה" שלו.

אך ישנה גם אבידה מתמשכת של האדם עצמו, לא של חברו. והיא לא אובדת ברחוב או במקום הפקר, ולעיתים, אף אדם לא יוכל למצוא אותה, אלא רק האדם עצמו. (כל אדם ואדם). וזוהי האבידה העצומה של אי - "מימוש עצמי", "מיצוי כוחות", "מיצוי יכולת אישית"

אנחנו כבני אדם, יש לנו עוצמות, יכולות, כוחות, פוטנציאל עצום. ולא תמיד מנצלים ומממשים אותם כפי שנדרש. "אשר תאבד ממנו... ממנו- מין האדם עצמו. זכור- כי יש בך ויש לך. עלינו להתבונן על עצמנו היכן האבידה נמצאת, היכן הכח שנמצא בנו - שעדיין לא מומש וניתן למימוש.

זה יכול לבוא כאשר, המשאב העצום והיקר ביותר במציאות – מנוצל עד תום. וזהו הזמן. הזמן נמדד, לפי ניצולו ומימושו. כלומר, זמן אי אפשר לקנות ואי אפשר למכור. ולכן מחירו וערכו עצומים. אך הוא נמדד במעשה שעושים בו. זמן נמדד לפי המימוש של האדם את כוחותיו.

כדי שזה יקרה, צריך לחזור לתחילת הפרשה, "כי תצא למלחמה...". אומר רש"י, במלחמת "היצר" הכתוב מדבר.

יהי רצון, שנוזכה לממש את הכוחות של כל אחד מאיתנו בימים של אני לדודי ודודי לי.

## עדכון ממשאבי אנוש - סמדר מטלון בירגר

אנו באמצע חודש ספטמבר, הילדים כבר נכנסו לשגרה וכך גם אנחנו. אוטוטו מתקרבים לראש השנה ואי אפשר שלא להרהר שכבר חלפה שנה. כמעט שנה עברה מאז פרוץ המלחמה, ועדיין הכאב והדאגה ממלאים את ליבנו. האבדות הרבות של אזרחים וחיילים והעובדה ש-101 חטופים עדיין לא שבו הביתה היא בלתי נתפסת ומכבידה על כולנו. כל יום שעובר מזכיר לנו את הצורך שלנו להמשיך ולפעול, להתפלל ולקוות לשובם המהיר והבטוח. ולנושאי שגרה וחול, אני אשמח לעדכן בכמה נושאים משולחני:

### **עבודת נוער**

לאחרונה נתקלנו במספר אתגרים הקשורים להעסקת נוער בקיבוץ וכן עובדים זמניים. אני מפרסמת את זה בדף השבוע על מנת שגם הנוער וההורים וכן חברי קיבוץ שאינם מנהלים בשגרה כוח אדם, יוכלו לדעת את דרך ההתנהלות ולפעול לפיה. אני מבקשת להזכיר:

1. יש לבדוק עם הנער/ה האם יעבוד בעבודת חובה או שכר.
  2. אין קביעת שכר אישית, נוער מקבל שכר מינימום לפי גיל.
  3. במידה והנער/ה מעוניין לעבוד בשכר, חובה לבקש אישור ממש"א לגבי העסקת הנער/ה, לוודא שהנער/ה נקלט/ה במערכת השכר ורק לאחר מכן להעסיק.
  4. כשמעסיקים בעבודה זמנית: ניקיון דירה/ לוו בטיול, וכו'... עדיף להעסיק נוער שכבר נקלט במערכת.
  5. באחריות המנהל לוודא ששעות הנער/ה רשומים במערכת הנוכחות, במידה והמנהל לא רואה את דוח הנוכחות, יש לכתוב מייל למיכל וייס, חשבת השכר.
- התנהלות זו חיונית לשמירה על חוקיות ההעסקה, ביטוח העובדים, תשלום שכר הוגן ושמירה על חוקי עבודת הנוער שקבענו אנחנו, בקיבוץ.

### **סיום התורנויות והגיוסים**

ברצוני להודות לכל חברי הקיבוץ על שנים רבות של תורנויות וגיוסים. תרומתכם הייתה משמעותית להתקדמות הענפים השונים, ואנו מעריכים מאוד את מסירותכם ותרומתכם לאורך השנים. אני מזמינה את החברים המעוניינים להמשיך ולהתנדב בענפים השונים. פנו אליי אם אתם מעוניינים בכך - במידה ונעבור לקיבוץ מתחדש בעתיד תוכלו לעשות זאת תמורת תגמול נוסף ולשפר את שכרם ואת ההתפרנסות במידה ותרצו בכך. בנוסף, ישנם ענפים המתקשים להתארגן ללא תורנים, לדוגמא **חלוקת הדואר ביום שישי**. לאחר שתמר שוחחה עם המחלקים הצלחנו לקבל שיתוף פעולה ממקור ראשון והוא הסכים לחלק את העיתון בתאי הדואר. שאר העיתונים לא יחולקו בתאים ולכן תרצה פנתה אל החברים המנויים על מנת שיתנדבו ויעשו סבב ביניהם לחלוקת העיתונים, נשמח לשיתוף פעולה בנושא זה וכן בנושאים אחרים שיצוצו עם סיום התורנויות. גם ברפת קיימת תורנות של חליבה במוצ"ש וגם שם הרפת מנסה להתארגן ולגייס אנשים שיעשו זאת בשכר, צריך לדעת שיש לכך עלויות.

### **מתנות חג לראש השנה**

ולבסוף, אי אפשר להתעלם מכך שראש השנה מתקרב אלינו בצעדי ענק. אני רוצה לנצל הזדמנות זו כדי לאחל לכל אחת ואחד מכם שנה טובה ומתוקה, שנה של שגשוג, בריאות ושמחה. כחלק מהמסורת שלנו, גם השנה נחלק מתנות לחג, לעובדי פנים, ופנסיונרים בהתאם לבחירתכם. עובדי חוץ שאינם מקבלים מתנה מעבודתם מוזמנים לפנות אליי. המתנות צפויות להגיע ב-15 לחודש, ואנו נערוך חלוקה מסודרת שלהן. מאחלת להמשך חודש ספטמבר פורה ועם בשורות טובות, ולשובם של כולם הביתה.

**האסיפה הקודמת**

באסיפה שהתקיימה ביום ראשון כ"ח מנחם אב, 01.09.2024 התקבלו ההחלטות הבאות:

1. אושר מאזן 2023
2. בוטלה חובת התורנויות והגיוסים

**האסיפה הקרובה**

האסיפה הקרובה תתקיים אי"ה ביום ראשון י"ב אלול, 15.09.2024 בשעה 20:30.

**יו"ר: רותי בולביק.**

**סדר היום**

3. החלטות קודמות.
4. הקמת שכונת קראוילות לצורך שיכון עובדים של מחלקת השיקום בביה"ח פוריה- מציגים יוסי מלכה- פרויקטור התוכנית, נציג החטיבה להתיישבות, מהנדסת מטעם החטיבה להתיישבות, נציג המועצה ונציג מטעם הקיבוץ.
5. הקצאת קרקע לתעסוקה לטובת חנות "לביאה", זאת כחלק מהמתווה המוסכם עם רמ"י, להסדרת שימושים חורגים מיום 14.5.2023- מציג יאיר
6. הודעות.
7. שאילתות.

חומר רקע להקמת שכונת הקראוילות פורסם בדף השבוע של פרשת שופטים.

כיוון שמגיעים גורמים מחוץ לקיבוץ מתבקש ציבור החברים להגיע בזמן.

שבח ילון

תנחומינו

לרפי להב

על פטירת אחיך

**הרב יעקב אבנסון ז"ל.**

המקום ינחם אותך עם שאר אבלי ציון וירושלים

## מצוות אורחות חיים-

קיימנו השבוע עוד סבב של חוגי בית ומפגשים אישיים. תודה למארחים שפתחו את ביתם ולמשתתפים ששיתפו והציגו עמדתם. המפגשים, חלקם מתוחים יותר וחלקם נינוחים, היו חשובים עבורנו. נשמח לכל פנייה שתבוא מחברים לארגון מפגש, אישי או רחב יותר, בכל נושא שיבקשו.

כפי שניסינו להבהיר בפרסומים השונים, מטרתנו איננה לשכנע ולהגן על ההסדרים הקיימים או להביא הצעות מטעמנו. חשבנו כי על מנת להגיע להצבעה שנייה עם מעגל הסכמות רחב יותר צריך לזהות, לשמוע ולהתייחס גם להערות ולתחושות שלא באו לביטוי באסיפות ובמפגשים קודמים.

בעקבות הצעות שעלו מהציבור יזמנו את חוגי הבית כהזדמנויות לשיח אישי יותר – בין הצוות לציבור, בין חברים לבין עצמם, ובין תומכי שינוי לתומכי שיתופיות ומתנגדי שינוי, וביקשנו מכלל הציבור – תומכים ומתנגדים כאחד, להציג עמדותיהם ולהעלות רעיונות והצעות.

ההצעות שעלו במפגשים ולאחריהם טרם נדונו בצוות. עתה לאחר סיום סבב זה של מפגשים, נרכז ההצעות ונבחן היכולת והמשמעות של הכנסת תיקונים בהסדרים.

הצעותינו יוצגו לציבור מתוך כוונה לשמוע הערות ויובאו בסיום לדין ולאישור באסיפה (לפני ההחלטה על הבאת המודל כולו להצבעה בקלפי). כמקובל אצלנו, חברים שירצו בכך יוכלו להציג "הצעות פרטיות".

טרם קבענו לוי"ז להצבעה שנייה.

בחוגי הבית עלו קולות שקראו להאצת ההליך והצביעו על משמעויות דחייחה. מנגד הוצגה עמדה כי לא נכון להאיץ ולדחוק לקיום הצבעה נוספת ללא ביצוע שינויים בהסדרים והרחבת בסיס ההסכמות, ולכך נחוץ עוד זמן. בין לבין מתקרבים החגים ומביאים עוד אילוץ המשפיע גם הוא על לוי"ז. נעלה גם עניין זה בצוות ונציג הצעתנו.

מאחלים כי נשכיל למצוא את דרך הזהב שתאפשר לצאת לדרך שתזכה למקסימום הסכמות. בהצלחה לכולנו.



**מזל טוב**

לבית המצווה

**עדן רוזנצוויג**

לאסנת ולנתי רוזנצוויג

למשה אברבנאל

ולכל המשפחה.

שאי חן וחסד בעיני  
אלוקים ואדם




**מזל טוב**

לבית המצווה

**עמית מוראדי**

להדס ולדוד מוראדי

למרתה מוראדי

ולכל המשפחה!

שאי חן וחסד בעיני  
אלוקים ואדם



## מהתרבות:

תודה עצומה לרפא גנות היקר, על חודשים של מסירות ועבודה מדהימה למען הקהילה.  
רפא הרים פעילויות ותכנן תוכניות שעשו טוב על הלב, שימחו אותנו וקירבו אותנו כקהילה, תודה רבה רפא!!  
אנו בעיצומו של חודש הרחמים והסליחות, ומתקרבים לחגים וכן לציון שנה למאורעות השביעי באוקטובר.  
על מנת לתת אפשרות להתארגן, אפרוס כאן את האירועים והתאריכים הידועים לנו כעת לגבי פעילויות בחודש וחצי הקרובים – שמרו לכם:

ט"ז אלול 19.9 – **סיור לזכרון יעקב**, לנרשמים בלבד. יציאה בשעה 17:45 מהחניה (הסיור מתחיל בשעה 19:00).

כ"א אלול 24.9 – **סיור לטבריה**, לנרשמים בלבד. יציאה בשעה 17:15 (הסיור מתחיל בשעה 18:00).

בהמשך למסורת של רפא, תיפתח קבוצת וואטסאפ לשני הסיורים לטובת עדכונים שוטפים.

כ"ו אלול 29.9 – **יריד מכירות** ברחבת כלבו ולביאה, בין השעות 17:00-20:00.

בהמשך הערב "**ערב שירי סליחות**" בשעה 20:30 בבית העם (תודה לרפא על הבאת המופע).

ד' תשרי 6.10 צום גדליה – נקיים **ערב התוועדות וחיבור** לציון שנה לשביעי באוקטובר. עדכון בהמשך. עד לערב עצמו, אם יש חבר או חברה שהיו רוצים לשתף בכתבים ורשמים שלהם מהשנה האחרונה, מוזמנים לשלוח למייל של תרבות

[tarbutlavi8554@gmail.com](mailto:tarbutlavi8554@gmail.com)

ז' תשרי 9.10 – **ערב קישוטי סוכה** (מטעם המועצה).

י"ט תשרי 21.10 – **הופעה** בסוכה של יאיר ורמוט.

כ"ב תשרי 22.10 – **לימוד** ערב הושענא רבה.

נשמח מאוד לפגוש את כולם, וכמו תמיד אם יש רעיונות ובקשות והארות, או שתמצאו להצטרף לאחד הצוותים, אנחנו תמיד

(פה:)

בתפילה לימים שקטים ובטוחים, ו. תרבות

ו. צעירים-



'אחינו כל בית ישראל הנתונים בצרה...'

# שיחה לצעירים עם הרב יהודה

'דילמת העסקה לשחרור חטופינו'

שבת כי תצא 14.9  
בשעה 18:15  
במועדון צעירים

מחכים לכם ועדת צעירים

## סליחות ילדים

עם הרב יהודה  
ביום ראשון  
בשעה 16:00  
בבית הכנסת

## מהספרייה-

המלך בשדה

לילדים ונוער

**איזדורה מון- מתחת למים חצי ארפדית חצי- פיה מאת הארייט מונקסטר: איזורה מון מיוחדת אמא שלה פיה ואבא שלה ערפד, והיא קצת מזה וקצת מזה.**

**אני לא עוזב מאת תמי שם טוב ההמשך לאני לא גנב.**

איצ'ו ורוזי מבית יאנוש קורצ'אק שיתפו פעולה במסע בריחה מארץ מולדתם למרות היחסים ביניהם. האם יגיעו לתל אביב?

**למבוגרים**

**אהבה מהספרים מאת אמילי הנרי:** למרות הדמויות שליבי ונורה דמיינו, נורה ניתקלת שוב ושוב בעורך ספרים עוקצני ועגמומי מניו-יורק. הוא אף פעם לא היה נעים במיוחד. נו טוב נראה איך זה ימשיך.

**סוף מעגל מאת גרהם נורטון:** רומן רגיש ורב דקויות על הגירה ושיבה הביתה, על חיפוש עצמי, ועל השלכות קשות של הבריחה ממציאות חיינו.

**המסדר מאת דניאל סילבה:** המרגל האגדי גבריאל אלון חוזר במותחן על המתרחש בחדרי חדרי של הוותיקן. אט אט ארגון קתולי אפל עם קשרים לימין הקיצוני האירופי, זומם להשתלט על הוותיקן, ולא יבחל להרחיק עדויות על רצח האפיפיור מפני גבריאל.

**סידרה: האוצרות האבודים מאת איל כהן: סיפורי התנו"ך לפי התקופות בשפת ימינו (חסר כרך) ימי בראשית ימי השופטים המלך דוד מלכות שלמה שתי הממלכות מלחמות המלכים חזיונות ומלכים.**

קריאה מהנה ולהתראות אצלנו בספריה.  
הספרניו והמתנדבים/ות

